(   ) Não iniciada, passar para ano seguinte 
(   ) Não iniciada, descontinuar 
(   ) Em andamento, continuar no próximo ano 
(   ) Em andamento, descontinuar 

Foram ofertadas 6 bolsas 
de extensão, com 
recursos do campus, no 
período de outubro a 
dezembro de 2022, 
totalizando R$ 6.800,00 
(seis mil e oitocentos 
reais). 

Importante observar que 
em virtude dos cortes 
orçamentários, o recurso 
previsto inicialmente pelo 
campus foi reduzido. 

Contribuiu tanto para o crescimento 
dos alunos bolsistas, assim como sua 
permanência e êxito bem como com 
a comunidade envolvida.

[...]

(   ) Em andamento, continuar no próximo ano 
(   ) Em andamento, descontinuar 

Foram oferecidas 5 bolsas 
para monitoria 
acadêmica, conforme 
edital COEN 001/2022 e 4 
bolsas monitoria 
laboratório conforme 
edital COEN 002/22, 
totalizando um 
investimento de R$ 
13.600,00 (treze mil e 
seiscentos reais). 

Contribuiu tanto para o crescimento 
do aluno monitor quanto do aluno 
monitorado, contribuindo para a 
permanência e êxito dos estudantes. 

Ação: Disponibilizar Recursos para a Participação de Discentes em Eventos Externos